MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN
JR. SAN MARTIN N°1371
“Afio de la recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N2 001-2025-MPJ/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION, UNIFORMES
E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN - CAJAMARCA

En la provincia de Jaén, a las 16:00 horas del dia 27 de junio del 2025, en la Oficina de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Jaén, se reunieron los
integrantes del Comité de Seleccién, conformados por el PRESIDENTE CPC. NOLAN EDUARDO
NOVOA BATTIFORA con DNI: 26688070, PRIMER MIEMBRO LIC. WILDER TENORIO
ALARCON con DNI: 09594908 ¥ el SEGUNDO MIEMBRO ING. CESAR YEUDI GONZALEZ
BERMAL con DNI: 40457631, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N° 161-2025-MPJ/GM, de fecha 11 de junio del 2025, llevaron a cabo el acto de presentacion |
admision evaluacién calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N 001-2025-MPJ/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA de la contratacion de bienes: ADQUISICION DE EQUIPQS DE PROTECCION,
UNIFORMES E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN - CAJAMARCA, por un valor referencial S/
185,281.00 (CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA ¥ UNO Y 00/100
SOLES), incluido los impuestos de ley.

El Presidente del Comité de Seleccion da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad con
el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N° 009-2025-EF), de la Ley General de
Contrataciones Publicas (Ley N°32069) el motivo de la presente es llevar a cabo el acto de
presentacion, admisién evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro, del procedimiento
de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N2 001-2025-MPJ/CS-
PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia que de acuerdo con el art. 71,72,73 y 74 del
Reglamento de la Ley N° 32069; Ley General de Contrataciones Plblicas.

PRIMEROQ: El Comité de Seleccion verifica los proveedores registrados a través del PLADICOP-
SEACE.

Nro |  Tipo 5 SR, _?fﬂj."-ha de
RUC/Codigo Nombre o Razon Social registro en el | Estado
: proveedor e L Ly L
i - | procedimiento

1 Proveedor 1000374058 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2025-06-20 Valido
con RUGC | 2 01:04:28.0

2 Proveedor | 1001286284 | SULLCA TITO ROSENDA 2025-06-16 Valido
con RUGC 4 20:09:37.0

3 Proveedaor 1040656220 | BRANEZ EAROMNA SANTIAGO PEDRO 2025-06-14 Vilido
con RUC 0 13:44:32.0

4 Provesdor 1042894373 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 2025-06-18 Valido
con RUC 8 0d:14:16.0

9 Proveedor 1044972082 | HUAMAN GOMEZ JHUMIOR | 2025-08-18 Validg
con RUC 5 ALEJAMNDRO 19:20:33.0

G Proveedor 1047215488 | CHINCHAY FACUNMDO  SEGUNDO | 2025-05-19 Valido
con RUGC a JAVIER 17:13:54.0
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T Proveedor 1047585572 | RIVAS NAVARRO ERICKA GERALDINE 2025-06-19 Vlido
con BUG 3 17:17:06.0
& Proveedor 1070693793 | LA ROSA BARDALES ADRIAND | 2025-06-19 Walido
con RUG 1 i SEBASTIAM 21:15:50.0
9 Proveedar 1076203087 | MONTALVAN JIMENEZ MARTIM 2025-06-19 Walido
con RUC 5 17:15:27.0
10 Proveedor 2053570089 | SERVICIOS GEMERALES NAVARTEX | 2025-08-14 Valido
con RUG 4 E.l.R.L. 09:12:09.0
11 Proveedor 2054262574 | SUDAMERICANA LOGISTICA HISUK| | 2025-06-22 Valido
con AUC i SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23:1707.0
12 Froveedor 2054591411 | GEQINSTRUMENTS  INTERMNATIONAL | 2025-06-16 Valido
con RUC B SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12:59:49.0
13 Proveedor 2055312923 | INVERSIONES MAYLIN E.LR.L. 2025-06-16 Valido
con RUC 1 11:33:43.0
14 | Proveedor | 2060161728 | AMBAR AGE S.A.C. 2025-06-15 Vilido
con RUC & 23:57:36.0
15 Proveedor 2080221263 | SERVICENTRO DIAZ DIESEL E.ILR.L. 2025-06-14 Valido
con RUC B 14:19:13.0
16 Proveedor 20605840557 | ALOAMARI SERVICES E.IL.R.L. 2025-08-16 Valido
con RUC T 23:59:57.0
17 Proveador 2080611952 | SAFESHIELD 5.A.C. 2025-06-18 Vilido
con RUC 7 21:20:22.0
I" 18 Proveedor 2060739651 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS | 2025-06-14 Valido
[ con RUC ] S5.4.C. 03:04:55.0
19 Proveedor 2060774855 | SOLUCIOMES RUIZENOR E.LR.L. 2025-08-21 Valido
k : con RUC 0 17:50:18.0
/ p 20 Proveador 20680809977 | AERONAUTICAL SUPPLIES AND | 2025-06-19 Valido
J,/' con RUC g SUPPLEMENTS 5.A.C. N 08:38:20.0
p 21 Proveedor 2061022178 | NAOCMI & M SERVICIOS ¥ | 2025-08-16 Vilido
7 con RUGC 4 CISTRIBUCIONES S.A.C, 12:29:48.0
22 Proveedor 2061057209 | INVERSIONES MNEXHUB BERTONOLI | 2025-06-14 Valido
con RUC 1 E.l.R.L. 01:43:55.0
23 Proveador 2061158042 | REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. | 2025-06-14 Wilido
con RUC g 03:14:11.0
24 Proveedor 2061261971 | INGENIERIA CIVIL Y PROYECTOS 2025-06-17 Valido
e¢an RUC 0 ELECTRICOS ¥ ELECTROMECANICOS | 11:13:44.0
S.A.C.
25 Provaeedor 2061264867 | BUSINESS TAGELU S.A.C. 2025-06-17 Valido
con RUC 1 17:09:16.0
26 Pravaedar 2061275920 | BERROMI PROFESIONAL STAFFING | 2025-06-17 Valido
@ con RUC 1 AND SECURITY S.A.C. 19:34:17.0
27 Praveedar 2061299133 | SERBIPERU S.A.C. 2025-06-15 Walido
con RUC 3 06:49:55.0
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SEGUNDO: El Comité de Seleccion, procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas
por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccién realizado mediante la plataforma
PLADICOP-SEACE, teniendo el siguiente resultado:
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Presentacidn de oferas/expresion de inferés

Entidad comscants ; WUNCIPALIIAD FROVINCIAL DE JAEN
Rgerapn La s L AR 4. g P V-
Nt dm coevoraiods | [
bt de combratmcedn ; Bisa
Dsncrigckin dal e | CONTRATACISN DE BIENES ADJURRO0N 0 EQUIPOS DE PROTECCION, UMFOAMES EIMPLEMENTOS DE
SEGURIIAL FARA, EL PEREONAL DE EERENAZI) DE LA MUSICPALIIAD PROVINCIAL [ JAEN - CAIAMARTE,
(N et~ | D
mn:mdw
TSI ZIE | INWERGIOHES MATLIN E.LILL. IROEIS 174431 Eiocrancs
TRV |1 il v i (RS [
TR DEL NORTE AT [[E[FH B

TERCERO: El comité de seleccidn verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica
de las bases de conformidad con el numeral 63.1 del art.69 del reglamento. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida:

(&

|~ responsable g) El
7 AL postor(es)
varacidad lahark
de los 3
aj pregentar una
Declaracléon | b) Pacto :I::' :mtﬂ uncur:amoa &) Fromesada | ) D;wmenlle[dn {01) muestran
jurada de de consorclo con | que acredite la de cada h) Oferta
SOCIAL DEL POSTOR | datos del | integridad, | *%PEeoeriacion | {HOmacion | = yymas | gesatectacion del | componente | econémica | conIcioN
postor. T y(ii) no se legalizadas impedimento. {item) que {Anexo B)
(Anexo NE 21 oferta e (Anexo 4) (Anexo 5) sean unidad
1. = ] con 2u
impedido A iva
enmur I,;"‘“L';m
con el
Estado, de
acuerdo Con
el articulo
33 de la Ley
(Anexo HE 3) i
INVERSIONES NO NO MO MO MO NO MO MO NO
MAYLIN ELR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CORRESPOMDE | CORRESPOMDE | CUMPLE | cUMPLE | ADMITIDD
INGENIERIA CIVIL ¥
Lt 51 sl Y sl MO MO MO 5| o
ELECTRICOS Y T
ELECTROMECANICOS | GUMPLE | CLMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPOMDE | CORRESPOMDE CUMPLE CUMBLE
S.AC.
gl 5 =] =] ] MO 51 sl
Lot ADMITIDG
SEGURIDAD NORTE | r~yypie | cumpie | cumeLe CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | CUMPLE

Que, de acuerdo con la OPINION N® 243-2017/DTN:

#... podian realizar la actuacidn que resultara pertinente, a efectos de poner a consideracidn del
drea usuaria de la Entidad la modificacién de dicha informacin; situacién que solo tenia lugar

hasta

constituian las reglas definitivas del proceso de contratacidn v no podian ser cuestionadas en
ninguna otra via, ni modificadas por autoridad adminisirativa alquna, bajo responsabilidad del

idn de las Bases

Ues una ves

Lil i}

Titular de la Entidad. conforme a lo dispuesto en el articulo 59 del anterior Reglamento...//
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1) CONSORCIO SEGURIDAD MORTE

Que, de acuerdo con la revision de la oferta, cumple con la presentacion de la
documentacion de presentacion obligatoria del numeral 2.1.1.1. Documenios para la
admisién de la oferta:

CUMPLE:
Anexo N° 1,2,3,4,5,6 y el literal c) y g), para lo cual se agrega la revisién de las muestras:

1. PLACA PROTECTORA PARA CHALECO ANTIBALA

Ty N

2. PORTA VARA CON ARGOLLA

: & beb R * LE
b i bt

3. JUEGO DE PROTECCION ANTIMOTIN TIPO ROBOCOP PARTE INFERIOR X

10 PIEZAS
e e e
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4. VARA DE GOMA

8. BORCEGUIE DE CUERO
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11. CHALECO TACTICO DE KODRA
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12. CAMISETA DE ALGODON MANGA CORT
. ._ 3 i Y L Jf- e

L st

-

-
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En tal sentido, este comité de seleccién, en amparo al art. 56 del RLGCP, acuerda por
unanimidad el tener por ADMITIDA LA PROPUESTA.

2) NVERSIONES MAYLIN E.l.R.L.
Que, de acuerdo con la revision de la oferta, no cumple con la presentacién de la
documentacién de presentacion obligatoria del numeral 2.1.1.1. Documentos para la
admisidn de la oferta:

Que, en virtud de ello, el mencionado postor adjunta un archivo denominado “Ficha Téchica
Corraje Téctico Nylon", con solo una (1) pagina, donde se logra visualizar la descripcién
de un bien y no de su oferta técnica, en donde se encuentre el desarrollo y los anexos
1,2,3,4,5,6 y el literal ¢) y g) que corresponde para una admisibilidad. Por ello, no cumple
con las Bases Estandar, aprobado mediante Decreto Supremo N° 008-2025-EF.

=S —=

FICHATECHICA
CORREAJE TACTICO

CORREAJE DE NYLOM
MATERILAL: VELCRO POLIAMIDA
PLASTICO COM TRES PUNTOS DE SEGURIDAD
RESISTEMTE AL DESPRENDIMIENTD
CIMNTA IMPORTADA RIGIDA
COMPOGIGION 100f POLIESTER
VELCRO PEGA PEGA
AMCHD 55 MM + 5 MM
LARGO: 110, 120,
REGULADOR PLASTICO DE CORREA
CORREAJE DE CINTA DE CONTACTD
GAMNCHO CON 18 CM.+ 1 CM, ¥ CONTINUANDO
AMCHO 53 MM. + 2MM.
TALLAS: 5, M, L,

COLOR; NEGRO, AZUL MARINDG
e — == —

Fuente: Folio N2 1 de la oferta técnica
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En tal sentido, este comité de seleccién, en amparo al art. 56 del RLGCP, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

INGENIERIA CIVIL Y PROYECTOS ELECTRICOS Y ELECTROMECANICOS S.A.C.

Que, de acuerdo con la revision de la oferta, no cumple con la presentacién de la
documentacién de presentacidn obligatoria del numeral 2.1.1.1. Documentos para Ia
admision de la oferta:

En cuanto al numeral g) no presentd ninguna muestra de cada componente (item) que
sean unidad con su respectiva guia de remision, siendo esta condicién de no admitida.

En tal sentido, este comité de seleccidn, en amparo al art. 56 del RLGCP, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

CUARTO: Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién procede a calificar a los

postores que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar, segln el orden de prelacidn, verificando
gue cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.6, del Capitulo Il de |2
seccidn especifica de las bases. En conformidad con los numerales 72.1, 72.2 y 72.3 del art. 72.
Requisitos de Calificacion. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion

f/ " es descalificada.
A

REQUISITOS DE CALIFICACION i

EXP. ESPECIALIDAD |
(2 VECES EL VR) S/ HEE
Ne POSTOR Pl | ESTADO
MYPE:S/138960.75 |
COMSORCIO SEGURIDAD
1 0L S/ 140,862.00 CALIFICADO

Que, el Tribunal de Contrataciones del Estado, en la Resolucién N2 1184-2011-TC-54, establece:

38. Sobre lo anterior, debe sefalarse que, resulta necesario conocer de manera
certera la voluntad de los postores, segtn la documentacion que conforma su oferta
y de acuerdo con lo exigido en las Bases, cuyas disposiciones son de obligatorio
cumplimiento para los postores y la Entidad convocante, a fin de verificar lo
expresado por el recurrente y, por ende, deferminar si la propuesta cumple las
especificaciones técnicas. En ese senfido, las propuestas deben ser serias, firmes y
concretas, no debiendo contener disposiciones indeterminadas ni ambivalentes.

QUINTO: DE LA EVALUACION TECNICA

ORDEN DE DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
PRELACION (FACTORES DE EVALUACION) - ; CEERTA PUNTAJE
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FACTOR A. OFERTA ;
OBLIGATORIO | ECONOMIGA Oferta del menor monto 40
DE 20 HASTA 25 DIAS
(15 pts) 25D.C. 15
B. PLAZO DE
ENTREGA
DE 26 HASTA 29 DIAS ]
(10 pts.)
MAS DE 06 HASTA 12
MESES (15 pts.) HERIESES 25
C. GARANTIA
COMERCIAL DEL | MAS DE 03 HASTA 06 )
POSTOR MESES (10 pts.) )
1 [-]
F “GLTT':'“ES MAS DE 01 HASTA 03 )
FACULTATIVOS MESES (5 pts.
Mas de 04 horas (15
d. CAPACITACION pts.) 05HORAS 2B
AL PERSONAL DE LA
ENTIDAD
CONTRATANTE
Més de 03 horas (10 ] i
pts.)
MEJORA EN 02
PRODUCTOS (VARA DE
E.MEJORASENLAS | Mejora1(15pts.) | GOMA)yCORREAJE DE 15
ESPECIFICACIONES NAILON DE COLOR
TEGNICAS NEGRO
Mejora 2 (10 pts.) -
FACTOR DE EVALUACION DE LA OFERTATEGNICA 60
POSTOR CONSORCIO SEGURIDAD NORTE 100

La evaluacién técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluacién
econodmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de sesenta puntos. Por ende, &l

postor en mencion supera y obtiene 100 puntos.

SEXTO: El comité de seleccién procedera a evaluar las ofertas que fueron admitidas de
conformidad con los numerales 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluacién econémica de la oferta y
segun los factores de evaluacién establecidos en las bases (Precio)
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74.1. La evaluacién econémica, de acuerdo con el tipo de procedimiento de seleccion o sus
modalidades, puede ser de los siguientes tipos:

a) De manera simultanea a la evaluacion técnica: la oferta econdmica es un factor de
evaluacion.

b) De manera posterior a la evaluacion técnica: la oferta econdmica se evalGa luego de
realizada la evaluacién técnica de la oferta y solo respecto de aquellos proveedores que
hubieran obtenide un puntaje minimo en dicha evaluacién.,

c) Con lances: se permite a los postores mejorar los montos de sus ofertas a través de lances
sucesivos en linea. La mejora de precios de la oferta queda a criterio de cada postor.

74.2. A fin de determinar el puntaje de la oferta econémica a evaluar, el mayor puntaje se otorga
al menor monto ofertado, y se otorga a las demas ofertas econdémicas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos montos ofertados, segun la siguiente formula:

Po= Mb X Pmax
Mo
Donde:
Po = Puntaje de la oferta econdmica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econémica
Mb = Monto de la oferta econdmica mas baja

Pmax = Puntaje maximo

A0S R T B A
| il dpUNTAJE D |
: | maxIMODEL | ORDENDE
N POSTOR FACTORPRECIO | DRecic(dos | PRELACION
Al SRR
CONSORCIO SEGURIDAD .
1 NORTE S/185,145.00 40 1

SEPTIMO: PUNTAJE TOTAL

Teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econdmica, se precede a determinar

el puntaje total de la oferta que comprenden el promedio ponderado a ambas evaluaciones,
considerando la siguiente formula:

75.2. En el caso que la evaluacion econémica de las ofertas que realice de manera posterior a la
evaluacion técnica, el puntaje méximo de cada una de estas evaluaciones es equivalente a cien
puntos.

75.3. El puntaje total de las ofertas en el caso que la evaluacién econdmica se realice de manera

posterior a la evaluacion técnica es el promedio ponderado de la evaluacién técnica y la evaluacion
econdmica, aplicindose a la siguiente formula.
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75.5. En los procedimientos de seleccién o ftems cuya cuantia corresponda a una medalidad
abreviada, las bases estandar contemplan bonificaciones en el puntaje a las micro y pequerias
empresas, 0 a los consorcios conformados en su totalidad por estas

HEH i _i-: b BONIFICACION
POSTOR PUNTAJE | DELCINCOPOR | FUNTALE | oppeype
i CIENTO (52%)
CONSORCIO SEGURIDAD -
NORTE 100 5 105 1

OCTAVO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose llevado a cabo la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTA,
corresponde a este colegiado en uso de sus facultades conferidas en los Art. 43, 44,45 y 46 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado, proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, del procedimiento de seleccion denominada LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA
BIENES N® 001-2025-MPJ/CS-PRIMERA CONVOCATORIA de la contratacién de bienes:
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION, UNIFORMES E IMPLEMENTOS DE
SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
JAEN - CAJAMARCA, en virtud de los resultados a:

POSTOR

CONSORCIO SEGURIDAD NORTE (integrado por las empresas: SERBIPERU 8.A.C. (participacidn del 50%)
¥ LA CASA DEL POLICIA E.LR.L. {participacian del 50%)), por el monto de S/ 185,145.00S0LES.

de ofertas, admisién, evaluacidn, calificacién y otorgamiento de lafuena pro, pasando a dar lectura

a la presente acta y firmando los presentes en sefial de confgrmidad siendo las 18:00 horas del
dia 27 de junio del 2025.

No habiendo otro asunto que tratar el comité de seleccién dio pa:?l?vinada el acto de presentacidn

Cr
C.p.C. NOLAN EDUARDO NOVQOA BATTIFORA
ESIDENTE
/DNI: 26686070

AR YEUDI GONZALEZ BERMAL
SEGUNDO MIEMBRO
DNI: 40457631
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